
   
___________________________________________________________________________________ 

 

VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE č. 5 
 

Nadlimitní veřejná zakázka na stavební práce zadávaná v otevřeném řízení podle ust. § 56 zákona  

č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění  

(dále jen „ZZVZ“) 

Veřejná zakázka na části dle § 35 ZZVZ 

„Dodavatel stavby „ČOV a kanalizace Čekyně, Dolní Újezd, 

Lhotka“ 
__________________________________________________________________________________ 

 

Společnost Vodovody a kanalizace Přerov a.s., se sídlem Šířava 482/21, Přerov I-Město, 750 02 Přerov, 

IČ: 47674521, zastoupená MUDr. Michalem Chromcem, předsedou představenstva (dále jen 

„Zadavatel“), jakožto zadavatel veřejné zakázky s názvem „Dodavatel stavby „ČOV a kanalizace 

Čekyně, Dolní Újezd, Lhotka“, v rámci realizace projektu „ČOV a kanalizace Čekyně, Dolní Újezd, 

Lhotka“, registrační číslo projektu CZ.05.1.30/0.0/0.0/17_071/0007117, který je financovaný z 

Operačního programu Životní prostředí, poskytuje toto Vysvětlení zadávací dokumentace v souladu s § 

98, ZZVZ, a to na základě Žádosti o vysvětlení, změnu nebo doplnění zadávací dokumentace, ze dne 

14.3.2019 (dále jen „Žádost“).  

 

Dodavatel ve své Žádosti uvádí: 

 
„Chtěli bychom požádat o dodatečné informace k veřejné zakázce "Dodavatel stavby "ČOV a 

kanalizace Čekyně, Dolní Újezd, Lhotka" 

 

Dotaz se týká kvalifikace pro část 3 - článek 5.5 Zadávací dokumentace - technická kvalifikace - 3. část: 

Zadavatel požaduje pro osobu hlavního stavbyvedoucího osobu autorizovaného inženýra. Tuto pozici 

může zastávat autorizovaný technik v oboru Stavby vodního hospodářství a krajinného inženýrství 

specializace stavby zdravotně-technické. Součástí stavby není přehrada, vodní tok, rybník apod. není 

tedy třeba větší rozsah kvalifikace, než má výše uvedený autorizovaný technik. Tímto požadavkem 

dochází k devalvaci a diskriminaci autorizovaných techniků. Viz. následující text:  

 

Dle autorizačního zákona se uděluje autorizace ve stupni autorizovaný inženýr v oboru stavby vodního 

hospodářství a krajinného inženýrství a ve stupni autorizovaný technik v oboru stavby vodního 

hospodářství a krajinného inženýrství se specializací stavby hydrotechnické, stavby zdravotnětechnické 

nebo stavby meliorační a sanační.  

 

K tomuto Česká komora autorizovaných inženýrů a techniků uvádí následující:  

 

STAVBY VODNÍHO HOSPODÁŘSTVÍ A KRAJINNÉHO INŽENÝRSTVÍ 

Zák. č. 254/2001 Sb., o vodách (vodní zákon) definuje vodní díla, která schvaluje speciální stavební 

úřad a pro která je třeba autorizace v oboru nebo specializacích v oboru stavby vodního hospodářství 

a krajinného inženýrství. 

 

Rozsah oboru pro autorizované inženýry (IV00) a autorizované a techniky a stavitele, pokud získají 

autorizací ve všech specializacích oboru (TV00, SV00): Stavby hydrotechnické, zdravotně technické, 

meliorační a sanační, stavby pro nakládání s odpady. Součástí oboru jsou i stavby trubních dálkovodů, 

stavby pro úpravu krajiny a stavby pro funkci lesa. 

 

Rozsah specializace stavby hydrotechnické pro autorizované techniky a stavitele (TV01, SV01): 

Přehrady, ostatní vodní nádrže, úpravy vodních toků, malé vodní elektrárny, stavby na ochranu před 

povodněmi a stavby k plavebním účelům. 

 

Rozsah specializace stavby zdravotně technické pro autorizované techniky a stavitele (TV02, SV02): 

Soubor činností staveb a zařízení zajišťujících odběr, úpravu, akumulaci, dopravu a svod vody pro 

potřeby obyvatelstva, průmyslu a zemědělství. Činnosti, stavby a zařízení zajišťující příjem, čištění a 



   
___________________________________________________________________________________ 

 
odvádění odpadních vod a vod z atmosférických srážek z území, obytných, průmyslových a zemědělských 

zón, včetně likvidace nebo zpracování kalů. Stavby trubních dálkovodů. 

 

Rozsah specializace stavby meliorační a sanační pro autorizované techniky a stavitele (TV03, SV03): 

Soubor činností, staveb a zařízení zajišťujících zlepšení přírodních podmínek a využívání půdy úpravou 

vodních poměrů v půdě. Stavby k zavlažování a odvodňování pozemků, úpravy drobných vodních toků 

a malých vodních nádrží, lesotechnické meliorace, hrazení bystřin a pozemkové úpravy, včetně polních 

a lesních cest, stavby sanační a stavby pro nakládání s odpady. 

 

Poznámka: 

Dříve udělená autorizace v oboru Vodohospodářské stavby nebo v jeho specializacích je shodná s 

autorizací v oboru Stavby vodního hospodářství a krajinného inženýrství nebo jeho specializacích. 

Vydaná osvědčení o autorizaci a autorizační razítka zůstávají v platnosti. 

 

 Z předmětu plnění předmětné veřejné zakázky vyplývá, že se jedná o stavební práce na výstavbě 

kanalizačních sítí a dle výše uvedeného je oprávněn vést takovou stavbu autorizovaný inženýr v oboru 

stavby vodního hospodářství a krajinného inženýrství (dříve též Vodohospodářské stavby) nebo 

autorizovaný technik v oboru stavby vodního hospodářství a krajinného inženýrství se specializací 

stavby zdravotně technické. Je zřejmé, že součástí předmětné veřejné zakázky není výstavba přehrady, 

vodních tok, vodních nádrží, malých elektráren apod. a požadavek na autorizovaného inženýra ve funkci 

hlavního stavbyvedoucího je tedy nepřiměřený a omezuje účast dostatečně kvalifikovaným uchazečům 

o předmětnou veřejnou zakázku.   

 

V minulosti jsme požádali o vyjádření takového nepřiměřeného požadavku zadavatelů zástupce ČKAIT, 

když nám Ing. Hedviga Klepáčková odpověděla:  

 

„Vážený pane inženýre, zadavatel by měl vymezovat požadavky v souladu s autorizačním zákonem. 

Pokud tedy z AutZ vyplývá, že uvedenou činnost může dělat jak autorizovaný inženýr, tak autorizovaný 

technik, nepostupuje zadavatel správně. Respektive případné zpřísnění by musel být schopen odůvodnit. 

Doporučujeme uchazeči, aby vznesl na zadavatele v tomto duchu dotaz, tj. zda skutečně trvá jen na 

inženýrovi (a proč), nebo jestli připouští i autorizovaného technika.“ 

 

A následně:  

 

„Vážený pane, ano, v oblasti realizaci staveb, je AT rovný AI, musí se jednat o stejný obor/specializaci 

– jde o stanovisko Legislativní komise ČKAIT, které jsme Vám ráno zaslala. Pokud máte pochybnosti o 

vypořádání obsahu odpovědi zadavatele, je možné se obrátit na ÚOHS. Doporučuji obrátit se na 

zadavatele ještě se žádostí o definici hlavního stavbyvedoucího. Tento pojem totiž stavební zákon nezná. 

ÚOHS ve svém Rozhodnutí: S102/2010/VZ-6556/2010/540/PVé mimo jiné uvádí:„……. s ohledem na 

skutečnost, že pojem hlavní stavbyvedoucí není právně vymezen, ………………….. V tomto ohledu je 

nutné zdůraznit, že zadavatel v takovém případě byl povinen ověřit faktické splnění kvalifikace uchazeči, 

tzn., že měl zkoumat věcné naplnění obsahu použitého pojmu v činnostech osob, kterými dodavatelé 

prokazovali kvalifikaci, přičemž při vyloučení uchazečů měl mít jistotu, že tito uchazeči jeho požadavek 

nesplnili. …….. „ 

 

Závěr: Prosíme o změnu nastavení kvalifikace pro osobu hlavního stavbyvedoucího, část 3, tak aby 

nebyla nastavena diskriminačně.“ 

 

Při stanovení požadavku na prokázání kvalifikace stavbyvedoucího, zadavatele vycházel z ustanovení 

zákona č. 360/1992, Sb., o výkonu povolání autorizovaných architektů a o výkonu povolání 

autorizovaných inženýrů a techniků činných ve výstavbě (dále jen „zákon č. 360/1992, Sb.“), které pro 

vedení realizace stavby nerozlišují oprávnění autorizovaného technika a autorizovaného inženýra.  

 

 

 

 



   
___________________________________________________________________________________ 

 
Zadavatel tímto, po zvážení tohoto dotazu dodavatele a v souladu se zákonem č. 360/1992, Sb., 

připouští, u osob stavbyvedoucího obojí kvalifikaci. Zadavatel tedy požadavku dodavatele vyhovuje.  

 

Zadavatel, v souvislosti s výše uvedeným upozorňuje, že v případě vedení stavby autorizovaným 

technikem, se mohou na stavbě vyskytnout činnosti, které jsou nad rámec autorizačního oprávnění 

autorizovaného technika (rozdíl v oprávnění dle § 18 a § 19 zákona č. 360/1992, Sb.). Tyto činnosti pak 

musí zhotovitel zajistit oprávněným autorizovaným inženýrem.  

 

Také, s přihlédnutím na požadavek dodavatel, provedl zadavatel revizi dokumentace, resp. technických 

kvalifikačních předpokladů, jejichž požadavky snížil. V rámci těchto skutečností předkládá novou, 

upravenou verzi zadávací dokumentace s definicí požadavků na prokázání kvalifikace.  

 

V souladu s ust. § 99, odst. 2 ZZVZ zadavatel prodlužuje lhůtu pro podání nabídek do 25.4.2019. Mění 

tak ustanovení čl. 13. Lhůta a místo pro podání nabídek, 2. odstavec, Zadávací dokumentace, takto: 

 

Lhůta pro podání nabídek:  Datum: 25.4.2019  Hodina: 10:00 

 

Dále mění ustanovení Oznámení o zahájení výběrového řízení/Výzvy k podání nabídky, na str. 2, takto:  

Lhůta pro podání nabídek: 

25.4.2019, 10:00 hod. 

                                                                                                                 

Ostatní ustanovení Zadávací dokumentace a jejich příloh zůstávají nezměněny.  

 

V Praze dne 20.3.2019 

 

 

 

……………………………….. 

Bc. Kateřina Danišová 

Osoba pověřená výkonem zadavatelských činností  

 

SOFIS GRANT s.r.o. 

Na Lysině 658/25, 147 00 Praha 4 – Podolí 

IČ: 02781336, DIČ: CZ02781336 

Mobil: +420 720 508 890 

E-mail: danisova@sofis-grant.cz 

mailto:danisova@sofis-grant.cz
mailto:danisova@sofis-grant.cz

